
UỶ BAN NHÂN DÂN 

TỈNH THÁI NGUYÊN 

SỞ Y TẾ 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:           /QĐ-SYT Thái Nguyên, ngày          tháng 5 năm 2021 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành Quy định chức năng nhiệm vụ của Thanh tra Sở 

và các phòng chuyên môn nghiệp vụ thuộc Sở Y tế tỉnh Thái Nguyên 

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ 

Căn cứ Thông tư liên tịch số 51/2015/TTLT-BYT-BNV ngày 11 tháng 12 năm 

2015 của Bộ Y tế - Bộ Nội vụ Hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu 

tổ chức của Sở Y tế thuộc UBND tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương và phòng y 

tế thuộc UBND huyện, quận, thị xã, thành phố thuộc tỉnh; 

Căn cứ Quyết định số 01/2015/QĐ-UBND ngày 07 tháng 01 năm 2015 của 

UBND tỉnh Thái Nguyên về việc ban hành Quy định phân cấp quản lý tổ chức bộ 

máy, biên chế, tiền lương cán bộ, công chức, viên chức và lao động hợp đồng trong 

các cơ quan, đơn vị thuộc tỉnh Thái Nguyên; Quyết định số 1051/QĐ-UBND ngày 09 

tháng 4 năm 2021 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Thái Nguyên Quy định chức năng, 

nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Y tế tỉnh Thái Nguyên; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tổ chức - Hành chính. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này “Quy định chức năng nhiệm vụ của 

Thanh tra Sở và các phòng chuyên môn nghiệp vụ thuộc Sở Y tế tỉnh Thái Nguyên”. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. Các văn bản trước 

đây quy định về nội dung này được bãi bỏ. 

Điều 3. Trưởng phòng Tổ chức - Hành chính, Chánh Thanh tra, Trưởng các 

phòng chuyên môn, nghiệp vụ thuộc Sở Y tế và các đơn vị có liên quan chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:                                                                      
- Như Điều 3; 

- UBND tỉnh (B/cáo); 

- Sở Nội vụ; 

- BGĐ SYT; 

- Website SYT; 

- Các đơn vị trực thuộc; 

- Lưu: VT,TCHC.Hiepntk. 

     

                                                                  

 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 Đặng Ngọc Huy 

 

 


